
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33122 87Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2016

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Secretária Municipal de Mobilidade e Trânsito torna público que 
o do Pregão Presencial 005/2016- SMT, destinado a aquisição 
de materiais de consumo de sinalização para atender as 
necessidades da SMT, foi considerada DESERTA, considerando 
a inexistência de licitantes na sessão. Ante este fato, torna-se 
inviável a continuação do presente certame.

HELOISA HELENA NUNES DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Mobilidade e Transito - SMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO 

Nº 001/2016, ORIUNDO DO PREGÃO 002/2016 - SMT.
Partes: Secretaria Municipal de Mobilidade e Transito SMT/ A. E. 
I. Paumgartten Serviços - Me, CNPJ 508.805.352-53
Objeto: Prestação de serviços de instalação e manutenção 
corretiva com reposição de peças dos equipamentos de 
sinalização semafórica do Município de Santarém, com base na 
lei 8.666/93. Vigência: 10 (dez) meses. Valor: R$ 194.218,89 
(cento e noventa e quatro mil e duzentos e dezoito reais e 
oitenta e nove reais). Referente aos lotes I e II.

HELOISA HELENA NUNES DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Mobilidade e Transito - SMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO 

Nº 002/2016, ORIUNDO DO PREGÃO 004/2016 - SMT.
Partes: Secretaria Municipal de Mobilidade e Transito SMT/ 
Empreendimentos Turísticos de Santarém Ltda, CNPJ 
00.663.379/0001-10
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de passagem 
aérea no âmbito do território nacional, com base na lei 8.666/93. 
Vigência: 08 (oito) meses. Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais). Referente ao Lote I.

HELOISA HELENA NUNES DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Mobilidade e Transito - SMT

Protocolo 955681

Imerys Rio Capim Caulim S.A, CNPJ 16.532.798/0001-52; 
Inscrição Estadual 15.171.177-1, torna público que recebeu 
em 25/04/16 da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS, a Autorização 3093/2016, processo 
2014/0000042299, com validade até 22/10/2016, para Atividade 
de Comissionamento da Bacia de Rejeitos B6-A e sua respectiva 
Bacia de Segurança , na planta de Benefi ciamento localizada no 
Município de Barcarena-Pa.

Protocolo 956081

AREAL ORIENTAL COM. ATAC. E VAREJ. DE MAT. DE 
CONSTRUÇÃO requereu da SEMAA/PMC, renov. da L. O. 
45/2014, para extração de areia. A área localiza-se na Rod. 
PA 127, Trav. Maracanã, s/nº, Col. Sto. Antônio do Prata, Zona 
Rural, Castanhal/Pa. Proc. 281/2016.

Protocolo 957451

AREAL ORIENTAL COM. ATAC. E VAREJ. DE MAT. DE 
CONSTRUÇÃO requereu da SEMAA/PMC, renov. da L. O. 
46/2014, para extração de saibro. A área localiza-se na Rod. 
PA 127, Trav. Maracanã, s/nº, Col. Sto. Antônio do Prata, Zona 
Rural, Castanhal/Pa. Proc. 282/2016.

Protocolo 957452

Pará Ind. Reunidas Raymundo da Fonte S/A CNPJ 
22.949.911/0001-00 informa que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente SEMMA a L.A.O. nº 091/2016  para 
atividade Fabricação de Produtos de Limpeza e Polimentos, 
localizando-se na Rodovia Arthur Bernardes, nº 8297, Belém- 
PA. Proc. 7699/2014.
Pará Ind. Reunidas Raymundo da Fonte S/A CNPJ 
22.949.911/0001-00 informa que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente SEMMA a L.A.O. nº 092/2016 para 
atividade Fabricação de Vinagres, localizando-se na Rodovia 
Arthur Bernardes, nº 8297, Belém- PA. Proc. 7701/2014.

Protocolo 957544

Ind.Com.Imp.e Exp. de Madeiras Floresta Verde LTDA, 
CNPJ nº10.715.460/0001-50 situada  Rua Industrial lote 05 e 
06, Setor Industrial II, Novo Progresso/PA, torna público que 

requereu na SEMMA de Novo Progresso/PA, através do processo 
nº033/2016 a L.O, para a atividade de desdobramento de 
madeira em tora para   madeira serrada e seu benefi ciamento/
secagem.   

Protocolo 957720

AVISO DE LICITAÇÃO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

PARAUAPEBAS - SAAEP
O SAAEP, através do pregoeiro, torna público o processo 
licitatório abaixo:
Pregão Presencial nº 006/2016 SAAEP - Registro de Preços. 
Tipo: Menor preço por item. Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição de equipamentos de proteção individual para uso dos 
servidores do SAAEP do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.Vigência da Ata 
de Registro de Preços: 12 (doze) meses. O recebimento das 
propostas será às 09:00 h do 19 de Maio de 2016.
Local de conhecimento / compra dos editais: Somente na Sala de 
Licitação do SAAEP, situado na Rua Rio Dourado s/nº - PRÉDIO SEMOB 
- 1º andar - Bairro Beira Rio - Parauapebas - PA. E-mail: licitacao@
saaep.com.br. Tel: (94) 3346-7261/3346-7262 Ramal 229.

Parauapebas- PA, 06 de Maio de 2.016.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 958084

CÂMARA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO: PP/002-2016.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL AOS VEÍCULOS OFICIAIS JUNTO A ESTE PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2016. 
Abertura: 16/05/2016 às 14h00min. A seção de lance do processo 
acima mencionado será realizada na Sala da CPL, sito na Avenida 
14 de Julho, 61, Prédio da Câmara Municipal; centro CEP:68580-
000 ITUPIRANGA/PA. Onde o edital poderá ser adquirido isento 
de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

Raimundo Nonato Mendes Silva 
 Pregoeiro.

Protocolo 958192

A Diretora do CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO, 
torna pública a relação de alunos concluintes do Curso Educação 
de Jovens e Adultos- EJA- A Nível de Ensino Médio, em 
18/12/2015: Aislan Celso de Oliveira Souza, Alexandre Trajano 
Borges, Clinger Gomes dos Santos, Elisabete Santos da Silva, 
Jeferson Pereira Pinto, Juarez de Souza, Lais dos Santos Leal 
Paixão, Liolanda Sousa Costa, Maria Angela Bezerra dos Santos, 
Simone Alves Barbosa Simão, Vanderson da Silva, Whandderllon 
Whalker Araujo Ortega, Zulma de Fatima Rocha.

Protocolo 958617

A Pagrisa Pará Pastoril e Agrícola S/A, CNPJ 
05.459.177/0001-74, torna público que recebeu da SEMAS/PA 
a Licença de Operação nº 9833/2016 para atividade de posto 
de abastecimento de combustíveis interno da empresa, em 
Ulianópolis, Pará.

Protocolo 958662

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS - SAAEP

ERRATA
O SAAEP, através do Coordenador de Licitações e Contratos, 
informa que na publicação realizada no site da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, no dia 05 de maio de 
2016, referente ao EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 001/2016SAEEP, verifi cou-se que houve erro de digitação. 
Desta forma comunicamos a todos os interessados que:
Onde se lê:
Objeto........................: Organização e realização de 
Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de Nível 
Fundamental (Supervisor de Campo, Mestre de obras, Operador 
de ETA, Operador de ETE, Operador de Bombas, Agente de 
Saneamento, Desenhista Copista, Encanador, Motorista, Fiscal-
Leiturista, Operador de Sistemas alternativos, Pedreiro, Auxiliar 
Operacional, Auxiliar de Serviços Gerais, Vigia), Nível Médio 
(Técnico em Química, Técnico em Saneamento, Técnico em 
Meio Ambiente, Técnico em Segurança do Trabalho, Técnico 
em Edifi cações, Topógrafo, Eletricista, Auxiliar Administrativo, 
Supervisor de Campo) e Superior (Administrador, Contador, 
Biólogo, Engenheiro Civil, Engenheiro Ambiental, Engenheiro 
Mecânico) do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas, Estado do Pará.

Leia-se:
Objeto........................: Organização e realização de 
Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de Nível 
Fundamental Completo e Incompleto, Nível Médio e Nível Superior 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, para 
atuação na área rural e urbana do município de Parauapebas, 
Estado do Pará.

Parauapebas, 05 de Maio de 2016
DAYTON NEVES PEREIRA

Coordenador de Licitações e Contratos/SAAEP
Protocolo 958691

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS - SAAEP

ERRATA
O SAAEP, através do Coordenador de Licitações e Contratos, 
informa que na publicação realizada no site da Prefeitura Municipal 
de Parauapebas, Estado do Pará, no dia 05 de Maio de 2016, 
referente ao EXTRATO DO CONTRATO 037/2016 oriundo 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2016SAEEP, verifi cou-se 
que houve erro de digitação. Desta forma comunicamos a todos 
os interessados que:
Onde se lê:
Objeto........................: Organização e realização de 
Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de Nível 
Fundamental (Supervisor de Campo, Mestre de obras, Operador 
de ETA, Operador de ETE, Operador de Bombas, Agente de 
Saneamento, Desenhista Copista, Encanador, Motorista, Fiscal-
Leiturista, Operador de Sistemas alternativos, Pedreiro, Auxiliar 
Operacional, Auxiliar de Serviços Gerais, Vigia), Nível Médio 
(Técnico em Química, Técnico em Saneamento, Técnico em 
Meio Ambiente, Técnico em Segurança do Trabalho, Técnico 
em Edifi cações, Topógrafo, Eletricista, Auxiliar Administrativo, 
Supervisor de Campo) e Superior (Administrador, Contador, 
Biólogo, Engenheiro Civil, Engenheiro Ambiental, Engenheiro 
Mecânico) do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Parauapebas, Estado do Pará.
Leia-se:
Objeto........................: Organização e realização de 
Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de Nível 
Fundamental Completo e Incompleto, Nível Médio e Nível Superior 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, para 
atuação na área rural e urbana do município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Parauapebas, 05 de Maio de 2016

DAYTON NEVES PEREIRA
Coordenador de Licitações e Contratos/SAAEP

Protocolo 958695

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE PARAUAPEBAS - SAAEP
AVISO DE EDITAL DE CONCURSO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas - SAAEP 
comunica a abertura das inscrições ao concurso Público destinado 
ao preenchimento de vagas a cargos de nível superior, nível 
médio e nível fundamental completo e incompleto, do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, para atuação na 
área rural e urbana do município. O candidato poderá realizar 
sua inscrição na modalidade online (via Internet) no site da 
FADESP no período de 06/05/2016 a 30/05/2016. As normas do 
concurso Público, os números de vagas, a síntese das atividades, 
o nível de escolaridade exigida, os requisitos para investidura no 
cargo, bem como a salário base, constam no edital n° 01/2016/
SAAEP e seus anexos, que estão fi xados no quadro de avisos 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, assim 
como, no site da FADESP (www.fadesp.org.br), Instituição 
realizadora do Concurso.

Parauapebas-PA, 06 de maio de 2016.
Francisquinha Almeida Vieira

Diretora do SAAEP
Protocolo 958702

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH/PA
AVISO DE LICITAÇÕES
RESUMO DE EDITAIS

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
N.º 12/2016

TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
para implementação de Unidades Básicas de Saúde do município 
de Bannach-P. FNS-Proposta n.º 11381.413000/114001. 
(Repetição do objeto, sobra de itens).


